

Formularul nr. 3

Obiectivul: CAUSENI

Obiectul: IMSP Spitalul Raional Causeni

Devizul: Reparatia acoperisului la sectia Inrijiri cronice al IMSP

Devizul local de resurse Nr. 20.3.1

Valoarea de deviz 917884,75 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	2852107335349	Lucru la masina	h-om	13,32	52,57	700,232
2	7123010010200	Betonist	h-om	109,0719	52,57	5733,91
3	7123020011140	Fierar beton	h-om	53,9309	52,57	2835,15
4	7124010010700	Dulgher	h-om	853,234	52,57	44854,511
5	7124010010730	Dulgher 3	h-om	367,4572	52,57	19317,225
6	7132040012700	Parchetar	h-om	318,75	52,57	16756,688
7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	198,275	52,57	10423,317
8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	734,616	52,57	38618,763
9	7422010060100	Timplar	h-om	16,7	52,57	877,919
10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	783,5211	52,57	41189,704
11	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12	52,57	630,84
12	9310060019930	Muncitor	h-om	14,2273	52,57	747,929
Total manopera						182686,188
Materiale						
1	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	12,2044	200	2440,872
2	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	13,1361	300	3940,839
3	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,24	4100	984
4	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	9,0918	4100	37276,216
5	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	1,1165	4100	4577,65
6	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	1,0049	4100	4119,885
7	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44mm calit II	m3	0,168	4100	688,8
8	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a la	m3	12,0682	4100	49479,62

9	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta=19-22$ mm calit a III a	m3	0,24	4100	984
10	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta=44$ mm calit a III a	m3	0,4	4100	1640
11	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0365	4100	149,814
12	2010102904440	Dulapi de foioase	m3	0,24	4100	984
13	2010102904540	Dulapi de stejar	m3	0,07	4100	287
14	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	3,4	4100	13940
15	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,014	4100	57,4
16	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	2,1744	4100	8915,04
17	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75$ mm calit a II a	m3	2,3264	4100	9538,24
18	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	987,3	15	14809,5
19	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,4937	2506	1237,087
20	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	28,4546	25	711,365
21	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3	0	261
22	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	10	0	5396,304
23	2222222222992	Material marunt (buloane, suruburi, cuie, hirtie sticlata)	%	5	0	51,4
24	2222222222992	Material marunt (suruburi autofiletante cu cap inecat crestat, prenadez, cuie)	%	2,75	0	12,31
25	2222222222992	Materiale marunte (sirma, scinduri, cuie etc.)	%	2,5	0	490,819
26	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	16,738	25	418,45
27	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	10,962	35	383,67
28	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	987,3	8	7898,4
29	23203226000361	Gudron	kg	3,612	25	90,3
30	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	503,523	8	4028,184
31	2414147327483	Lignolineum	kg	42,5	45	1912,5
32	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,2009	35	7,03
33	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	112,1446	25	2803,615
34	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	29,28	25	732

35	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	58,56	150	8784
36	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	5974,29	2,2	13143,438
37	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	300,7974	5	1503,987
38	2670112202900	Baghete din lemn	m	3,57	45	160,65
39	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	2	1500	3000
40	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	51,1752	9	460,577
41	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	667	12	8004
42	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	724,02	65	47061,3
43	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	332,391	170	56506,47
44	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	292,8	35	10248
45	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	673,44	125	84180
46	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	23,424	35	819,84
47	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	9,6222	13	125,089
48	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	63,6852	22	1401,074
49	2710602000171	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 14 mm	kg	2	22	44
50	2710602000470	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 8 mm	kg	291,018	18	5238,324
51	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	986,2755	18	17752,959
52	2710912611607	Zgura	kg	297,5	25	7437,5
53	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	7,308	12	87,696
54	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	2,8392	22	62,462
55	27859	Pastă antiseptică	kg	32,7124	25	817,81
56	28631463108081	Balamale (петли)	buc	16	15	240
57	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	4	25	100
58	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	557,28	20	11145,6
59	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	136,98	25	3424,5

60	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	10,5	55	577,5
61	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	9,135	25	228,375
62	28741458870491	Cuie de constructie	kg	114,488	25	2862,2
63	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	5270,4	0,6	3162,24
64	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	6960	0,1	696
65	4100116202818	Арă pentru mortare și betoane	m3	5,6637	19	107,61
66	4100126202818	Арă	m3	3,8497	19	73,145
Total materiale					470703,657	
Utilaj						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0837	100	8,369
2	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	2,831	100	283,1
3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	61,982	5	309,91
4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	14,1648	5	70,824
5	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	3,3678	10	33,678
6	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	10,962	10	109,62
7	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,322	10	3,22
8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	67,959	5	339,795
9	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,0043	150	150,642
10	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	5,9378	10	59,378
11	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	10,962	30	328,86
12	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	19,746	10	197,46
13	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	2,6942	10	26,942
14	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Друјба, бензопила)	h-ut	6,8596	10	68,596
15	29552700002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Друјба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,64	10	6,4
16	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,7027	100	370,272

17	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2009	100	20,086
18	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,768	250	192
Total utilaj						2579,151
Total						655968,996
Asigurari sociale si medicale				24,0000%		43844,685
Total						699813,681
Cheltuieli de transport				4,0000%		18828,146
Total						718641,827
Cheltuieli pentru depozitare				0,5000%		2353,518
Total						720995,345
Cheltuieli de regie				3,0000%		21629,86
Total						742625,206
Beneficiu de deviz				3,0000%		22278,756
TOTAL Deviz faraTVA						764903,96
tva 20%						152980,79
						917884,75

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)